^a Turon., Ebroic., Utic., etc., *causas reddidi.*
Codex Sagensis, *Epistola libris præmissa rationem
reddidit.* In ceteris Norm. legitur : *in epistola libri
quam præmisi causas reddidi.* Loquitur de sua ad
Leandrum epist. Moralibus præmissa.

^b Bajoc., Ebroic., Lyr., Bigot., etc., *dulcedo illius
vermis.*

^c Ita Anglic. MSS. et nostri, *bon*, ut in *Ecclesiæ*,

^d Plurimi, *quam præponit.*

A pit, atque ad usum rectitudinis pertrahit etiam quæ
ab eis recta, sed non recte proferuntur. Itaque ino-
piam suam despicientes despicit, atque in sterqui-
linio corpore positus, in quanto virtutum culmine
apud se sedeat ostendit, cum nil esse praesentis vîte
divitias memorat, quos abundare et reprobis narrat,
dicens :

CAPUT II {Vet. I, Rec. II}.

CAP. 12, VERS. 6.—*Abundant tabernacula prædo-
num, et audacter provocant Deum, cum ipse dederit
omnia ^f in manibus eorum.*

^B 2. *Quantus in Job divitiarum contemptus eluceat.*
—Facile est hominem tunc divitias despircere, cum
habet; difficile vero est eas, cum non habet, viles
estimare. Unde patenter ostenditur quantus con-
temptus terrenarum rerum in beati Job cogitatione
fuerit, qui tunc dicit nulla esse quæ abundant repro-
bis, ^g 367 quando omnia amisit. Ait ergo : *Abundant
tabernacula prædonum, et audacter provocant Deum,*
^C quia plerumque mali eo magis contra Deum super-
biunt, quo ab ejus largitate et contra meritum ditantur;
et qui provocari bonis ad meliora debuerant,
donis pejores flunt.

^D 3. *Quæ injuste faciunt mali, Deus fieri juste permit-
tit.*—Sed intelligendum nobis est quomodo prædones
appellentur, dum protinus additur : *Cum ipse dederit
omnia in manibus eorum.* Si enim prædones sunt;
violenter abstulerunt, et dubium non est quia violent-
orum non sit adjutor Deus. Quomodo igitur ipse dat
quod hi qui prædones sunt nequiter tollunt? Sed
sciendum est quia aliud est quod omnipotens Deus
misericorditer tribuit, aliud quod iratus haberit sinit.
Nam quod prædones perverse faciunt, hoc dispensa-
tor æquissimus fieri non nisi juste permittit; ut et is
qui rapere sinitur cæcatus mente culpam augeat, et
is qui rapinam patitur iam in ejusdem rapinæ damno
pro alia quam ante perpetravit culpa feriatur. Ecce
enim quidam ^h in montis fauce constitutus insidiato-

^e Sic restituimus ex MSS. nostris; prius legebatur,
et stultis prudentiam.

^f Norm. et plerique, *omnia in manus eorum.*

^g Bajoc., Sag. et pene omnes Norm., in montis
vertice. Utic. utramque lectionem representat; mon-
tis autem vertex aliquando non significat apicem
seu altioreum montis partem; vide libri Num. ca-
pit xxi, vers. 20, ad quem locum consule inter-
pretes.